
TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 20142  CADERNO 4

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645464
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 643462

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 22/01/2014
Valor: 122.585,28
Vigência: 23/01/2014 a 22/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo e repactuação de valores.
Contrato: 1-201
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: MDC COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Cremação, 2065
CEP. 66040-100 - Belém/PA
Complemento: Altos
Email: eliana@bmserv.com.br
Telefone: 9132240018
Ordenador: MICHELLY DOS SANTOS FREIRE

ALTERAÇÃO DE PERIODO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645763
PORTARIA 018/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e
Considerando os termos do Memorando 021/2014-DPOT/SETUR
RESOLVE:
ALTERAR, por necessidade de serviço, o período de férias da 
servidora MICHELLE SENA DA SILVA, matricula nº 55585628/1, 
ocupante do cargo de Gerente de Estruturação de Destinos, 
concedido através da Portaria nº 581/2013-GERH/SETUR de 
09/12/2013, publicado no DOE nº 32.548 de 23/12/2013, 
referente ao exercício 2012/2013, para o período 10/02/2014 
a 12/03/2014.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de Fevereiro de 2014.

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.

INTERRUPÇAO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645765
PORTARIA 019/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e
Considerando os termos do Processo 2014/27272
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
20/01/2014, o período de férias do servidor LUIZ HENRIQUE 
DUARTE BRABO, matricula nº 55588148/2, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, concedido através da Portaria 
nº 581/2013-GERH/SETUR de 09/12/2013, publicado no DOE 
nº 32.548 de 23/12/2013, referente ao exercício 2012/2013, 
ficando o restante a ser marcado oportunamente.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de Fevereiro de 2014.

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.

INTERRUPCAO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645780
PORTARIA 020/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e
Considerando os termos do Processo 2014/48118
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
22/01/2014, o período de férias da servidora RENATA DE 
ALMEIDA GONÇALVES, matricula nº 73504057/1, ocupante do 
cargo de Gerente de Arquivo, concedido através da Portaria 
nº 581/2013-GERH/SETUR de 09/12/2013, publicado no DOE 
nº 32.548 de 23/12/2013, referente ao exercício 2012/2013, 
ficando o restante a ser marcado oportunamente.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de Fevereiro de 2014.

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.

SUBSTITUICAO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645783
PORTARIA 023/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e
RESOLVE:
Designar o servidor, HEDEN WARLEN DE ASSUNCAO FRANCO, 
matricula 55585753/1, ocupante do cargo de Assistente em 
Gestão de Turismo, para responder pela Gerência de Qualidade, 
em substituição à titular, Silmara Maria Resque Rosa Goes, 
Gerente de Qualidade, matricula 54195953/1, pelo período de 
18/01 a 16/02/2014, em que a mesma estará afastada pelo 
motivo de férias regulamentares.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de Fevereiro de 2014.

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.

SUBSTITUICAO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645786
PORTARIA 024/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e
RESOLVE:
Designar o servidor, EDILENE DO SOCORRO DA SILVA 
CORREA, matricula 54197954/1, ocupante do cargo de Técnico 
de Planejamento em Gestão de Turismo, para responder pela 
Gerência de Estruturação de Destinos, em substituição à titular, 
Michelle Sena da Silva, Gerente Estruturação de Destinos, 
matricula 55585628/1, pelo período de 10/02 a 12/03/2014, 
em que a mesma estará afastada pelo motivo de férias 
regulamentares.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de Fevereiro de 2014.

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.

SUBSTITUICAO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645790
PORTARIA 025/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e
RESOLVE:
Designar o servidor, MARCIA DO SOCORRO CAMPOS 
MOURA, matricula 5636655/1, ocupante do cargo de Técnico 
de Planejamento em Gestão de Turismo, para responder pela 
Gerência de Qualificação dos Serviços Turísticos, em substituição 
à titular, Claudia Regina Bastos Neder, Gerente de Qualificação 
dos Serviços Turísticos, matricula 55588571/1, pelo período de 
03/02 a 04/03/2014, em que a mesma estará afastada pelo 
motivo de férias regulamentares.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de Fevereiro de 2014.

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.

SUBSTITUICAO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645796
PORTARIA 026/2014/GERH/SETUR

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e
Considerando os termos do Processo 2014/59639.
RESOLVE:
Designar o servidor, SHIRLEY MUNIZ FURTADO, matricula 
5899937/1, ocupante do cargo de Gerente de Atendimento, para 
responder pela Coordenação de Documentação e Arquivo, em 
substituição ao titular, Sergio Fonseca Leite Junior, Coordenador 
de Documentação e Arquivo, matricula 55588019/4, pelo período 
de 03/02 a 04/03/2014, em que o mesmo estará afastado pelo 
motivo de férias regulamentares.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de Fevereiro de 2014.

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645573

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/01/2014
Valor: 15.000,00
Vigência: 15/02/2014 a 14/02/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: prorrogar por mais 12 meses
Contrato: 9912290476
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 9132113087
Ordenador: David Araújo Leal

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645709

PORTARIA: 014/2014
Objetivo: Participar da reunião com o Secretário de Pequena e 
Média Empresa e com o Ministro Afif Domingos
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57230086/DOUGLAS JACEGUAI DINELLY RIBEIRO (Coordenador) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 10/02/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645716

PORTARIA: 015/2014
Objetivo: Verificar a viabilidade do Distrito Industrial de 
Santarém, participar da cerimônia de assinatura do Termo de 
Cooperação Técnico entre a Prefeitura Municipal de Santarém 
e a SEICOM e apresentação da Nova Política de Atração de 
Investimentos.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55586765/RODRIGO JOSE TEIXEIRA ROCHA GARCIA (Diretor) / 
1.5 diárias (Completa) / de 14/02/2014 a 15/02/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA


